SANTA ROSA DE VITERBO 

CNPJ:   45.368.545/0001-93 

DEPARTAMENTO: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

ENTIDADE:  INSTITUTO NOVA ERA DE DESENVOLVIMENTO           
                                   SOCIOAMBIENTAL 

CNPJ:   17.302.323/0001-32 

VALOR:  R$2.468,78 (dois mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e setenta e 

oito centavos) 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  01/10/2024 a 31/12/2024 

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  18.541.0048.2.170.3.3.50.39.01.100 

OBJETO: autorizar a aplicação dos recursos residuais oriundos do “Termo Aditivo Nº04/2024”, na 
importância de R$2.468,78 (dois mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e setenta e oito centavos), em 
conformidade com o artigo 179 da Instrução Normativa Nº01/2020, atualizada pela Resolução 
Nº11/2021 do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, bem como o Artigo 57 da Lei Federal 
Nº13.019/2014, além da cláusula 14ª do Termo de Colaboração Nº10/2023.